
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
k veřejné zakázce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky:   
Obnova soustavy veřejného osvětlení Otrokovice - 2. 

etapa 

Ev. č. VZ ve VVZ: Z2024-024999 

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení  

Předmět veřejné zakázky:  Dodávky 

Režim veřejné zakázky a druh zadávacího 

řízení:  

nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná 

v otevřeném řízení  

Zadavatel:  město Otrokovice 

Sídlo zadavatele:  nám. 3. května 1340, 765 02  Otrokovice 

IČO:  00284301 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  Bc. Hana Večerková, DiS., starostka 

Profil zadavatele:   https://zakazky.otrokovice.cz/profile_display_2.html  

  

ID datové schránky zadavatele:  jfrb7zs 

Administrace veřejné zakázky:  
Smluvní zástupce zadavatele: OPTIMAL Consulting, s.r.o., 

IČO: 29268087, se sídlem: č.p. 23, 669 02 Podmolí  

Osoba oprávněná jednat za zástupce 

zadavatele: 
Ing. Tomáš Šturala 

Tel.:  +420 731 623 492 

Email: sturala@optimalconsulting.cz  

  

https://zakazky.otrokovice.cz/profile_display_2.html
mailto:sturala@optimalconsulting.cz


 

 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky na služby obdržel dne 10.7.2024 Žádost o poskytnutí vysvětlení 

zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). Doslovné znění dotazů včetně odpovědí zadavatele je uvedeno níže.  
 

Dotaz č. 1 

Znění dotazu: 

Zadavatel v ZADÁVACÍ DOKUMENTACI-- podmínky účasti v zadávacím řízení v odst. 6.5.1 pod písm. b), c) a d) 

uvádí požadavky na osobu - vedoucí realizace: 

b) seznam s uvedením osoby - vedoucího realizace, který se bude podílet na plnění veřejné zakázky, a to s odbornou 

způsobilostí požadovanou níže u písm. c) a d) níže; požadavky na odbornou způsobilost musí v seznamu uvedený 

vedoucí realizace splňovat současně. 

c) platný doklad o odborné způsobilosti vedoucího realizace, uvedeného na seznamu, vydaný TIČR 

v odpovídajícím rozsahu potřebném pro montáž a opravy elektrických zařízení v souladu se zákonem č. 250/2021 

Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně souvisejících zákonů, 

resp. osvědčení vydané TIČR v souladu s vyhláškou č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice. 

d) čestné prohlášení k osobě vedoucího realizace prokazující minimálně 5 let jeho praxe v oboru výměny či instalace 

veřejného osvětlení. 

Obecná praxe uchazeče s obdobnými zakázkami je, že dané požadavky se neslučují v jedné osobě, ale je naopak 
požadováno je doložit více osobami s případnou možností doložit v jedné osobě. Tento požadavek Zadavatele 
se může jevit jako bezdůvodně omezující. 

Může Zadavatel upřesnit svůj požadavek na vedoucího realizace a technika s osvědčením TIČR v jedné osobě? 

Může uchazeč doložit tuto kvalifikaci dvěma osobami - vedoucího realizace s minimálně 5ti letou praxí v oboru 
výměny či instalace veřejného osvětlení a technikem disponující osvědčením TIČR pro montáž a opravy 
elektrických zařízení? 

Znění odpovědi: 

Zadavateli není úplně jasné, jak více by měl upřesnit požadavky na vedoucího realizace, než je stanoveno 
v příslušných ustanoveních zadávací dokumentace. 
 
Minimální úroveň odborné způsobilosti vedoucího realizace, který má klíčovou roli pro úspěšnou realizaci 
předmětu plnění, stanovil zadavatel zcela přiměřeně a odůvodněně tak, aby bylo zajištěno kvalitní a efektivní 
plnění s maximální možnou mírou odbornosti, bezpečnosti a především, v souladu s právními předpisy 
vztahujícími se k předmětu plnění.  
 

Odbornou způsobilost zadavatel vymezil dvěma požadavky na osobu vedoucího realizace, který: 
(1) musí být držitelem platného dokladu o odborné způsobilosti vedoucího realizace, uvedeného na seznamu, 
vydaný TIČR v odpovídajícím rozsahu potřebném pro montáž a opravy elektrických zařízení v souladu se zákonem 
č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických zařízení a o změně 
souvisejících zákonů, resp. osvědčení vydané TIČR v souladu s vyhláškou č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti 
v elektrotechnice a dále  
 

(2) musí mít minimálně 5 letou praxi v oboru výměny či instalace veřejného osvětlení (zadavatel vědomě pro 
zachování zásady přiměřenosti u tohoto požadavku nepožaduje, aby praxe byla vykonávána v pozici vedoucího 
realizace, jak tomu obvykle bývá u obdobných zadávacích řízení).   
Požadavek na splnění obou podmínek jednou osobou zadavatel stanovil zcela odůvodněně, neboť: 

• jedna osoba, která splňuje oba požadavky, zajišťuje konzistenci a odpovědnost za realizaci celé akce. Tato 
osoba bude mít v průběhu plnění celkový přehled o všech aspektech realizace a bude schopna efektivně 



 

reagovat na všechny technické i organizační výzvy; 

• kombinace odborné způsobilosti a praxe minimalizuje riziko chyb a problémů během realizace předmětu 
plnění. Taková osoba má nejen teoretické znalosti, ale také praktické zkušenosti, což je klíčové pro 
úspěšné dokončení předmětu veřejné zakázky; 

• osoba s potřebnými kvalifikacemi i zkušenostmi bude schopna efektivně řídit tým a koordinovat 
jednotlivé fáze celé akce. To povede k lepší organizaci práce a optimalizaci času a zdrojů; 

• zajištění vysoké kvality provedených prací je možné jen tehdy, když vedoucí realizace rozumí technickým 
požadavkům a má zkušenosti s konkrétními postupy a standardy v problematice výměny či instalace 
veřejného osvětlení. 

Podmínky kvalifikace při zadávání veřejných zakázek hrají klíčovou roli v zajištění, že dodavatelé mají potřebné 
schopnosti, zkušenosti, a zdroje k úspěšnému splnění požadovaného projektu. Kombinace obou požadavků v 
jedné osobě je klíčová pro zajištění kvalitní, bezpečné, a především odborné realizace předmětu veřejné zakázky 
v souladu s právními předpisy. Při rekonstrukci veřejného osvětlení tyto podmínky pomáhají zajistit, že celá akce 
bude úspěšně realizována za zadavatelem stanovených podmínek ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a také, 
že bude realizována ve stanoveném termínu. 
 
Závěr:  
Zadavatel zcela objektivně a odůvodněně trvá na tom, že oba požadavky na vedoucího realizace akce stanovil 
objektivně, odůvodněně, a především přiměřeně pro zachování maximální úrovně účasti dodavatelů, kteří 
budou schopni poskytnout kvalitní, odborné a bezpečné plnění v zadavatelem požadované úrovni. Zadavatel 
z objektivních důvodů trvá na tom, aby požadavky, týkající se odborné způsobilosti, splňovala jedna osoba – 
vedoucí realizace, která díky teoretickým znalostem i praktickým zkušenostem zajistí, že plnění předmětu 
veřejné zakázky bude realizováno kvalitně, odborně a bezpečně.  
Zadavatel doplňuje, že se nejedná ve srovnání s obdobnými veřejnými zakázkami o požadavek neobvyklý, spíše 
naopak – zadavatel s přihlédnutím k zachování zásady přiměřenosti nastavil požadavky volněji, např. v tom, že 
u dané osoby nepožaduje praxi v pozici vedoucího realizace, ale pouze praxi v oboru v oboru výměny či 
instalace veřejného osvětlení.  
Zadavatel sděluje, že za podmínek uvedených v ust. § 83 zákona, může dodavatel prokazovat určitou část 
technické kvalifikace, požadované zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. 

 

 
Uveřejnění a poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace 
V souladu s článkem 5 ZD je pro poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace využito elektronických 
prostředků. Dodatečné informace zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 zákona uveřejňuje stejným 
způsobem, jakým byla uveřejněna ZD, tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na 
profilu zadavatele – viz https://zakazky.otrokovice.cz/profile_display_2.html. 
 
Dne 11.07.2024 
 
 
Zástupce Zadavatele 
OPTIMAL Consulting, s.r.o. 

Ing. Tomáš Šturala 

https://zakazky.otrokovice.cz/profile_display_2.html

